
124  diário oficial Nº 35.176 Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

Elemento: 3390-37 – Locação de mão-de-obra
Fonte: Fonte: 0101 – Recursos Ordinários e 0301 – Recursos Ordinários.
Ordenador responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior
Endereço da Contratada: Alameda Armando Furtado, nº 33, Bairro do Mar-
co, na Cidade de Belém – PA, CEP: 66087-240, Telefone (91) 3038-5866, 
E-mail norteserviceltda@gmail.com e tributos.norte@gmail.com

Protocolo: 872041
NO do Contrato: 195/2022-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 021/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa NORTE 
SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI (CNPJ/MF nº. 14.991.257/0001-67)
Objeto: Prestação de serviços continuados de limpeza e conservação, com 
fornecimento de mão de obra uniformizada, material de limpeza e equipa-
mentos nos imóveis do Ministério Público do Estado do Pará (PJ CASTANHAL)
Data da Assinatura: 03/11/2022
Vigência: 04/11/2022 a 04/11/2023
Valor Global: R$ 175.551,36 (cento e setenta e cinco mil, quinhentos e 
cinquenta e um reais e trinta e seis centavos)
Dotação Orçamentária:
Classificação: 12101.03.091.1494.8758 - Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais
Elemento: 3390-37 – Locação de mão-de-obra
Fonte: Fonte: 0101 – Recursos Ordinários e 0301 – Recursos Ordinários.
Ordenador responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior
Endereço da Contratada: Alameda Armando Furtado, nº 33, Bairro do Mar-
co, na Cidade de Belém – PA, CEP: 66087-240, Telefone (91) 3038-5866, 
E-mail norteserviceltda@gmail.com e tributos.norte@gmail.com

Protocolo: 872049

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 6375/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ALESSIO DO CARMO OLIVEIRA, ASSESSOR 
MINISTERIAL, Matrícula n.º 999.3182, lotado na Promotoria de Justiça de 
Porto de Moz, a importância de R$ 341,30 (trezentos e quarenta e um 
reais e trinta centavos), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
período de aplicação 26/10 até 12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 128,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 213,30
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 03 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 6376/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ARNALDO JOSÉ BORGES DE MENEZES JÚNIOR, 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, Matrícula n.º 999.2895, lotado na Promo-
toria de Justiça de Anajás, a importância de R$ 686,62 (seiscentos e oitenta e 
seis reais e sessenta e dois centavos), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, período de aplicação 6/10 até 5/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 686,62
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 03 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 6377/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a WANDERLAN DE MELO BRITO, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1848, lotado na Promotoria de Justiça 
de Altamira, a importância de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento,  período de aplicação 
26/10 até 12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 2.000,00
3390-33 – Despesas com Locomoção – R$ 500,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 03 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Portaria Nº 6378/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a CARLA CAROLINNE CIOFFI DE ASSUNCAO, 
ASSESSORA MINISTERIAL, Matrícula n.º 999.3410, lotada na Promotoria 
de Justiça de Jacareacanga, a importância de R$ 1.500,00 (hum mil e qui-
nhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 13/10 até 12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 03 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 872130

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 6305/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 147374/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: OZILEA SOUZA COSTA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-B-IV
MATRÍCULA: 999.884
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Bom Jesus do Tocantins/PA
PERÍODO(S): 27/10/2022 - 27/10/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Elaboração de relatório psicosocial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. 
 Belém, 28 de outubro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 6306/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 148567/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARIA JOSE VIEIRA DE CARVALHO CUNHA
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Defesa do Patrimônio Público 
e da Moralidade Administrativa
MATRÍCULA: 999.405
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Maracanã/PA
PERÍODO(S): 25/10/2022 - 28/10/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (dois) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. 
 Belém, 28 de outubro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 6307/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 147043/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: JERFFSON LEMOS TORTOLA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD EXTRAJ 
INTE
MATRÍCULA: 999.1189
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Nova Ipixuna/PA, São Domingos do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 21/10/2022 - 21/10/2022, 28/10/2022 - 28/10/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. 
 Belém, 28 de outubro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS


